Que vista y analizada la oferta recibida y a partir del Informe Técnico de Pre -

adjudicación obrante en N° de orden 37, el área requirente recomendó pre-adjudicar la
contratación a la firma LLANES CESAR GUSTAVO, C.U.I.T. N° 20-17494253-7, renglón N° 1,

por un monto total de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON

00/100 ($ 3.950.000,00), por ajustarse a lo requerido y por ser la oferta conveniente para el
Estado Provincial.

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será
solventado con fondos de afectación específica.

Que, en consecuencia, procede el dictado del presente acto administrativo por el

[...]

aérea, correspondientes al Proyecto Diseño e Implementación de una Red Óptica Aérea
FTTO con Protocolo GPON, para la interconexión entre infraestructuras informáticas de entes

dependientes del Ministerio de Salud de la Provincia, a la firma LLANES CESAR GUSTAVO,
C.U.I.T. N° 20-17494253-7, renglón N° 1, por un monto total de PESOS TRES MILLONES

NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 3.950.000,00). Ello por los motivos

expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 3°.- Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera

Ministerio de Salud a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 4°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento a la U.G.G.